Администрация
муниципального образования
«Заиграевский район»
Республики Бурятия

	Буряад Уласай
«Загарайн аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Захиргаан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.08.2024 г.                                                                                                         № 407
п. Заиграево
«Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над п. Заиграево, а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в границах п. Заиграево, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

[bookmark: bookmark0] В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Воздушным кодексом Российской Федерации от 19.03.1997 № 60-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 №138 «Об утверждении Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации», руководствуясь статьями 29, 30 Устава муниципального образования «Заиграевский район», в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг,
постановляю:
1. Утвердить Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъема привязных аэростатов над п. Заиграево», а также посадки (взлета) на площадки, расположенные в п. Заиграево, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации (Прилагается).
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее Постановление в районной газете «Вперёд» и разместить на сайте https://zaigraevo.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
образования «Заиграевский район»,
руководитель Администрации                                                           В.А. Шальков

image1.wmf

oleObject1.bin